
Mariáš - Voleč 2022

Pravidla:

1. Hrají se čtyři kola po 60 minutách. Pořadatel si vyhrazuje po předchozím oznámení před
začátkem hracího kola upravit jeho délku. Před zahájením každého kola bude vylosováno u
kterého stolu budou hráči začínat hru.

2. Každý  hráč  vloží  před  začátkem  kola  do  hry  200,-  Kč  v  platných  mincích. Po
případném prohrání částky vložené do hry ve výši 200,- Kč hra u stolu končí. 

3. Peníze jsou položeny při hře vždy přímo na stole – po pravé ruce hráče.
4. Před rozdáním se karty nemíchají,  pouze snímají. První rozdává po rozmíchání karet

hráč, který si před zahájením hry „sejmul“ nejvyšší kartu. 
5. Hrají se ,,všechny barvy povinná 100“ (ne pro samce) a povinný flek (trhák musí) včetně

betla a durcha s jednohlavými kartami. Volí se z prvních čtyřech  karet, volba se provádí
odložením karty lícem dolů a zvolením výšky karty. Volba trumfů z lidu, záda apod. není
povoleno.    

6. Hraje se ,,korunový‘‘ mariáš. Schválená hra obyčejné je 1,- Kč , červené 2,- Kč.  Flek
obyčejné je 2,- Kč , červené 4,- Kč, RE obyčejné je 4,- Kč , červené 8,- Kč, TUTI obyčejné
je 8,- Kč , červené 16,- Kč atd., 

7. Strop platby je u všech her 40,- Kč.
8. Bez „ré“ se  ŽÁDNÁ HRA nehraje mimo stovky, betla a durcha -tyto se hrají vždy.  
9. Tichá sedma je za 1,- Kč, červená za 2,- Kč, hlášená  dvojnásob. 
10. Hlášená sedma a flek na hru se nehraje ani neplatí.  
11. Flek na hru a sedma proti se hraje.  
12. Falešná sedma se nehraje. 
13. Betl za 5,- Kč kecaný (hráč, který dobral první štych vynese, následně se karty položí,

kdo vidí  mluví).  Při betlu  je  vynášející  hráč povinnen vynést  do 2 minut.  Doba nad 2
minuty je považována za renonc.

14. Durch za 10,- Kč (hraje se pouze durch sám).  
15. Hlášená „100 a  100 sedm“ nemá přednost před betly a durchy.  
16. Při zapomenutí volit musí hrát hráč betla nebo durcha, případně červené ,,sám“.
17. Hlášená stovka se platí 4,- Kč, červená 8,- Kč,  sto deset 8,- Kč, červená 16,- Kč, sto

dvacet 12,- Kč, červené 24,- Kč, sto třicet 16,- Kč, červené 32,- Kč atd. U tiché stovky se
bere výše vytočené hry jako základ pro stovku krát 2. 

18. Pokud dá některý hráč flek na hru před nahlášením povinné 100, flek na hru se ruší.
19. Z vyjádření hráčů musí být jednoznačně patrno, jaká hra se bude hrát (např. 100 proti, 7

proti, betl, durch atd.). Pozdější vyjádření je neplatné. Hlásí se postupně, dohlašuje se až k
hráči, který se ještě může k hlášení vyjádřit. Opakované předčasné hlášení je považováno za
renonc. 

20. Při renoncu provinilec zaplatí všem hráčům u stolu výši vyflekované hry. Při renoncu
u stovky je platba jako  uhraných 130.

21. V průběhu hry lze požádat o nahlédnutí do posledního štychu, pokud nebylo ještě vyneseno.
Při podezření na renonc je po vynesení, možno "odložit" štych stranou.

22. V případě špatného rozdání,  na které se přijde až v průběhu hry,  se hra ruší od samého
začátku,  včetně všech fleků.  Špatné rozdání  není  považováno za renonc,  pokud k němu
nedochází opakovaně nebo úmyslně a rozdávající hráč rozdá znovu. 

23. V případě, že některý hráč odhodí v průběhu hry nesprávný počet karet (2 nebo žádnou) a
přijde se na to až v dalším průběhu hry (karta mu chybí nebo přebývá a ostatní mají stejně),
zaplatí renonc!  

24. Hráč, který má v ruce loženou hru, může po schválení hry a ukončeném flekování karty



vyložit na stůl. Totéž může učinit v průběhu hry. Pokud ale nemá pravdu, jedná se o renonc.
Za renonc nelze považovat variantu, že hráč učiní teoreticky možnou herní chybu. Pokud
hráč dohrává hru bez sbírání štychů a přitom některý z nich mu nebude patřit, jedná se o
renonc, bez ohledu na to, zda dotyčný štych má vliv na výsledek hry. 

25. Za renonc se dále považuje: nepřiznání barvy, nedodržení přebíjení hodnot karet, předhození
karty.    

26. Je zakázáno skládat hlasy při sehraném štychu na sebe. 
27. Je zakázáno samostatně prohlížet vlastní odehrané štychy. Zpět do štychů se lze dívat pouze

při společné kontrole renoncu nebo do posledního štychu před vynesením.  
28. Po  skončení  herního  kola  mohou  hráči  opustit  stůl  až  po  součtu,  zápisu  a  odevzdání

stolového  lístku  rozhodčímu.  Pozdější  reklamace  proti  zápisu  se  nepřipouští.  Vyhrané
peníze se první 3 kola vrací, po odehraní posledního kola každému hráči zůstávají. 

29. Při jakémkoliv protestu se dává přednost dohodě hráčů u stolu. Když se hráči nedohodnou,
rozhoduje s konečnou platností rozhodčí !!!

30. Pořadatel má právo po předchozím napomenutí vyloučit z turnaje hráče, který ruší či zdržuje
hru, neuznává pravidla zde uvedená, případně ústně vyhlášená pořadatelem.

Rozhodčí: Zdeněk Hrbek, Zdeněk Pokorný   


